(
6
)

Информация об опубликовании МНПА

Решение тридцать шестой сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
от 09.02.2024 № 153 О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
 Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» от 12.02.2024 года № 4.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать шестой сессии

от 09.02.2024 года                                                                                                               № 153

О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской области от 25.12.2023г. № 4956-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 137 от 20.10.2023г., Совет депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 137 от 20.10.2023:
3.2. пункт раздела 3 Положения изложить в новой редакции: «Решение о назначении пенсии за выслугу лет принимается распоряжением органа местного самоуправления на основании следующих документов:
1) личного заявления о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению;
2) представления руководителя органа местного самоуправления по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению;
3) копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенной специалистом, ответственным за ведение кадровой работы органа местного самоуправления;
4) справки о периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению;
5) справки о размере среднемесячного денежного содержания по форме согласно Приложению № 4 к настоящему Положению;
6) справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой на момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет (представляется заявителем по собственной инициативе), по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Положению;
7) заверенной копии распоряжения (приказа) об освобождении от замещаемой должности или об увольнении с муниципальной службы;
8) заверенной копии военного билета;
9) других документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, в том числе заверенной копии решения комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.
Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности не представлена заявителем по собственной инициативе, то специалист, ответственный за ведение кадрового делопроизводства, получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
В случае представления копий документов, не заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заявителем представляются их подлинники, которые после заверения соответствующих копий специалистом администрации возвращаются заявителю.»
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области novomoshkovo@nso.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новомошковского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                               Е.В. Гацко

Председатель Совета депутатов
Новомошковского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                         Н.И. Цепаева

Информация об опубликовании МНПА

Решение тридцать шестой сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области:

от 09.02.2024 № 153

О внесении

изменений в решение двадцать восьмой

(внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского

района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядк

е назначения,

выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в

администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области»

.

Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского

района

Новосибирской области» от 12.02.2024 года № 4.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать шестой сессии

о

т 09.02.2024 года

№

153

О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета

депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского

сельсовета Мошковского района Новосиби

рской области от 30.06.2023 № 125 «Об

утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета

и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

»

На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской

области от 25.12.2023г. № 4956

-

02

-

02

-

03/9 на решение Совета депутатов

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023

№ 125 «Об утверждении Положен

ия об условиях и порядке назначения, выплаты,

перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в

администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Но

вомошковского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 137 от 20.10.2023г., Совет

депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1.

Внести изменения в решение

Совета депутатов Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении

Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администр

ации Новомошковского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области», с изменениями, внесенными

решением Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области № 137 от 20.10.2023:

3.2. пункт раздела 3 Положения изложить

в новой редакции: «Решение о

назначении пенсии за выслугу лет принимается распоряжением органа местного

самоуправления на основании следующих документов:

1) личного заявления о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно

  Информация об опубликовании МНПА     Решение тридцать шестой сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области:    от 09.02.2024 № 153   О внесении  изменений в решение двадцать восьмой  (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского  района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от  30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядк е назначения,  выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в  администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской  области» .     Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского  района   Новосибирской области» от 12.02.2024 года № 4.     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   ШЕСТОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ   Тридцать шестой сессии     о т 09.02.2024 года                                                                                                                 №  153       О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета  депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского  сельсовета Мошковского района Новосиби рской области от 30.06.2023 № 125 «Об  утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета  и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации  Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области »     На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской  области от 25.12.2023г. № 4956 - 02 - 02 - 03/9 на решение Совета депутатов  Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023  № 125 «Об утверждении Положен ия об условиях и порядке назначения, выплаты,  перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в  администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской  области», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Но вомошковского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области № 137 от 20.10.2023г., Совет  депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,   РЕШИЛ:   1.   Внести изменения в решение   Совета депутатов Новомошковского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении  Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администр ации Новомошковского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области», с изменениями, внесенными  решением Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области № 137 от 20.10.2023:   3.2. пункт раздела 3 Положения изложить  в новой редакции: «Решение о  назначении пенсии за выслугу лет принимается распоряжением органа местного  самоуправления на основании следующих документов:   1) личного заявления о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно